A aquam adhibere prohibent. Qua de causa, quando in solio baptizabant, hominem extra illud statuentes, eius caput usque ad pectus semel in aquam deprimebant. Postquam autem contigit sauciari quempiam capite ad solium illiso, aliud genus baptismatis excogitarunt. In subsellio enim quodam pronum hominem extenderentes, & extra illud caput erigentes, aquam infundunt, quæ nullum aliud membrum attingit. Quidam porro illorum alium etiam baptismatis modum inuenierunt. Tameniam enim longissimam præparantes, & hanc consecrantes, ea hominem usque ad vngues inuoluunt, à pectori incipientes, atque ita deinde aquam infundunt. Hæc autem indicarunt qui eorum impietatem sufficientes, seruatoris & Dei nostri ouibus se adiunxerunt. Sed & aliud audere illos dicunt, quod scriptis committere non ausim. Sufficit enim ad polluendum animum vel sola rei nefariæ auditio. Verum hæc an ab illis perpetrentur, an secùs, equidem affirmare nolim, audiui certè ab iis qui res illorum apprimè norunt. Debacchatus in hunc modum aduersus veritatem Eunomius, morbus in dies augere studebat. Ausus enim est dicere, se nihil ex rebus diuinis ignorare, sed ipsam etiam Dei essentiam exactè se nosse, candémque deo notitiam habere, quam Deus ipse habet de seipso. Ad hunc ab illo furorem perducti qui eius pestem hauserunt, audent apertè profiteri, se ita Deum nosse, ut ipse seipsum. Et alia porro excogitauit, ut nouorum dogmatum inuentor haberetur. Hinc Ariana secta bipertito diuisa est, & alij quidem Ariani appellati sunt, alii Eunomiani. Ariani autem Eudoxiani quoque vocati sunt tempore Eudoxij. Vanæ enim gloriæ serviens nomen suum iis imponere studuit qui eadem sentiebant. Idem autem ipsi etiam Exacionitæ appellantur, vocabulum à loco sortiti, in quo conuentus agere solent. Eunomiani vero Aetiani quoque vocabantur, quod Eunomius Actium magistrum suum appellari. Idem & Troglitæ seu Troglodytæ nominatur, ut qui clanculū occultis in domibus conuentus suos celebrent. Etenim

perpauci sunt numero, auersantibus illos omnibus propter blasphemiam impudentiam. Atque orbis sane maxima pars ab horum pernicieliberata est, paucæque admodum vrbes horum habent aliquos, qui & ipsi latere conantur.

DE PSATHYRIANIS ET  
aliis ab Arij heresi derivatis. IV.

**E**X Arij autem blasphemia alia rursus secta erupit. Hi dicunt, Pater Deus, semper etiam filius à Deo creatus. Idem enim est in Deo creare & gignere. Hos Antiocheni Psathyrianos vocant, quod hæresis auctorem huiusmodi placentarum artificem fuisse ferunt. Alii que rursus ab illis separati, à nonnullis Cyrtiani, ab aliis Pitheciani dicti sunt, pusillo quodam homuncione, & cui altæ erant scapulæ, cum illis egresso, per quem factum ut hoc eis nomen imponeretur. Post hæc alias quoque deinceps conflatus est cœtus, ab Arianis seiunctus, nomen autem ab impietate sortitus. Duliani enim appellati sunt, quod vnigenitum Dei filium seruum patris vocare ausi sunt. Syllogismo autem huiusmodi adstruunt blasphemiam. Omnis, inquit, creatura seruit creatori: patris verò creatura filius. Tot ex Arii vesania blasphemiarum occasiones sumpserunt & in partes Arij secta diuisa est.